UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO

EDITAL/PROEX Nº 10.02/2025 – PROJETO DE EXTENSÃO

JOVEM EMPREENDEDOR: CONECTAR & CRIAR

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Federal do Acre

(PROEX/UFAC), por meio da Coordenação do Projeto de Extensão Jovem

Empreendedor: Conectar & Criar, torna público o Resultado Preliminar do

Processo Seletivo para Bolsistas, referente ao Edital/PROEX nº 10.02/2025,

após a realização das etapas de análise da carta de intenção e entrevista,

conforme critérios estabelecidos no referido edital.

A nota final de cada candidata corresponde à média aritmética das notas obtidas

na carta de intenção e na entrevista, conforme disposto no item 5 do edital,

podendo variar de 0,0 (zero) a 10,0 (dez).

Resultado preliminar

Classificação Candidatas
Carta de

intenção
Entrevista

Nota

Final

1ª Nicoly Souza Pereira da Silva 10,0 10,0 10

2ª Mykaelly Oliveira da Silva  9,8 10,0 9,9

Conforme previsto no cronograma do edital, o prazo para interposição de recurso

contra o presente Resultado Preliminar será no dia 19 de dezembro de 2025,

devendo o recurso ser encaminhado para o e-mail dailton.farias@ufac.br,

contendo fundamentação objetiva e clara.

O Resultado Final, após a análise de eventuais recursos, será divulgado na data

prevista no cronograma, no endereço eletrônico oficial da UFAC.

Rio Branco – AC, 17 de dezembro de 2025.

Msc. Dailton Albuquerque de Farias
Coordenador do Projeto de Extensão

Jovem Empreendedor: Conectar & Criar

		2025-12-17T21:30:16-0300